Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         00056B365001860027F5013A2501E2E8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2370/08/04/2021

PROPOSIÇÃO

Eu JAIR FERNANDO BONOW,

Pedido de Providência

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria de Serviços Urbano, o pedido
de providência para Sinalização e Pintura em todas as
lombadas em toda Extensão da Avenida Fernando Osório.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbano, o pedido de providência
para Sinalização e Pintura em todas as lombadas em toda Extensão da Avenida
Fernando Osório.

JUSTIFICATIVA

Na Avenida não há sinalização  nenhuma lombada, e a pintura fraca o que dificulta a visibilidade da mesma,
podendo assim causar um acidente.

Pelotas,8 de abril de 2021

________________________________
JAIR FERNANDO BONOW